
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

  

 

 

 
 

COPIA 

 
Determinazione del Responsabile 

 AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.    92  del  8/07/2016 
  

Progressivo Generale   174 
 
 

Responsabile dell’Area : Dott.ssa Silvana SIRIANNI 
 
 
Oggetto: 
Fornitura  gratuita libri di testo per alunni scuol e primaria - Impegno   spesa   ed   
individuazione  Ditta  fornitrice  CIG Z181A90916. 

 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



 

PREMESSO che occorre procedere all’acquisto dei libri di testo per gli alunni della Scuola 
Elementare di Soveria Mannelli per l’anno scolastico 2016/2017; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva ammonta a circa 4.000,00 Euro e rientra pertanto tra 
le forniture per le quali è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento, ai sensi dell’art. 36 del DLgs 50/2016; 

SENTITA la Ditta Libreria Tavella di Lamezia Terme, che si è dichiarata disponibile ad 
effettuare la fornitura per l’anno scolastico 2016/2017 alle stesse condizione economiche 
dell’anno precedente (sconto del 10,50% sul prezzo di copertina, comprensivo dello sconto 
ministeriale); 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

VISTO il Cap. 1368.1 del  bilancio 2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE  la somma di Euro 4.000,00, con imputazione sul cap.1368/1  del bilancio 
2016, per l’acquisto dei libri di testo per gli alunni della Scuola Elementare di Soveria Mannelli. 

DI ORDINARE  la suddetta fornitura alla Ditta Libreria Tavella di Lamezia Terme, la quale si è 
dichiarata disponibile a confermare, per l’anno scolastico 2016/2017, le stesse condizione 
economiche dell’anno precedente (sconto del 10,50% sul prezzo di copertina, comprensivo dello 
sconto ministeriale). 

DI DARE ATTO  che gli elenchi completi dei testi da acquistare, nonché il relativo numero di 
copie, sono stati forniti a questo Ente  dall’Ufficio del Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Rodari” 
di Soveria Mannelli. 

DI DARE ATTO  che si procederà alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare 
fattura, corredata della dichiarazione del Dirigente Scolastico che la fornitura è stata 
regolarmente completata. 

DI DARE ATTO  che il CIG della presente fornitura è il seguente: Z181A90916. 

DI TRASMETTERE  la presente determinazione alla Ditta Libreria Tavella di Lamezia Terme 
ed al Dirigente Scolastico I.C. Rodari di Soveria Mannelli.  



 

 

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Silvana SIRIANNI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/_____ 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 
 
 
Soveria Mannelli lì   
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA  
Dott.ssa Silvana SIRIANNI  

 
 
 


